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»Det lät så likt min son«
Birgitta blev lurad på pengar av en man  
som utgav sig för att vara hennes son.

Starka skuldkänslor 
vanligt hos drabbade
Brottsofferjourens projektledare  
om stödet till offer för bedrägerier.

»Låter en annons för bra för 
att vara sann är det ofta så «
Blockets kundsäkerhetschef om hur  
du kan skydda dig mot bedragare.

 
Tema

Bedrägerier
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Brottsofferjouren Sverige är en ideell 
organisa tion som arbetar för bättre 
villkor för brottsoffer, vittnen och 
anhöriga. Brottsoffer jouren Sverige har 
cirka 65 medlems föreningar, lokala 
brottsofferjourer, över landet. Där kan  
den som utsatts för brott få kostnads- 
fri och konfidentiell hjälp. Brottsoffer- 
jouren har också vittnesstödsverk-
samhet vid de flesta tingsrätter och 
hovrätter i Sverige. 
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Vi är mycket tacksamma om du som läser tidningen vill bidra ekonomiskt  
till vår verk samhet. Vi tar tacksamt emot ditt bidrag på vårt 90-konto med 
PG: 90 03 44-3, BG: 900-3443 eller Swish-nummer: 123 900 34 43.
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14. 

”De säger till exempel att 
ditt konto håller på att 
bli kapat men att de kan 
hjälpa dig att förhindra det 
om du ger dem tillgång till 
ditt bankkonto.” 
Olle Pallin-Cox, projektledare 
på Brottsofferjouren Sverige 
om bedragarnas metoder.

10. 

Tema: 
Bedrägerier
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Bedrägeri i olika former har funnits i alla tider. 
Många gånger har bedrägeriärenden hos polisen 
efter anmälan hamnat i balans. Inte minst har 

det gällt mer komplicerade fall. Det har förekommit 
exempel då en bedrägerianmälan avfärdats på ett tidigt 
stadium med beslut att förundersökning inte inleds på 
den grund – rätt eller fel - att påståendena i anmälan 
mer synes röra en civilrättslig tvist än ett bedrägeri.

Numera utsätts de flesta av oss närmast dagligen för 
systematiska och mer eller mindre kvalificerade försök 
att bedra oss och lura oss på pengar. Det är målet också i 
så kallade romansbedrägerier.

Ofta kan det gälla grova brott som när de lyckas leder 
till att den brottsutsatte blir av med hela sin förmö-
genhet. Det har blivit lätt för de grovt kriminella att 

använda sig av för dem bekväma tillvägagångssätt att via 
nätet bedra sig till mycket stora belopp. Det är inte kon-
stigt att bankrånen upphört. Yrkeskriminella är måna 
om att utsätta sig för så få risker som möjligt i sin brotts-
liga verksamhet. Precis som de flesta laglydiga är i sina 
respektive yrkesroller. Naturligtvis är detta förhållande 
positivt för all berörd bankpersonal och för allmänheten 
som kunde hamna i farliga situationer när bankrånare 
och värdetransportrånare härjade som vildast. 

Det är också lättare att komma över mycket stora 
summor genom systematiska och alltmer sofistikerade 
nätbedrägerier.

Nå. Riskerar vi alla att bli bedragna och bli av med 
våra surt förvärvade banktillgodohavanden? Eller är det 
för det mesta mer utsatta riskgrupper som ligger risigast 

Sven-Erik Alhem är förbundsord förande 
för Brottsoffer jouren Sverige och ansvarig 
ut givare för Tidningen Brottsoffer.  
Han har tidigare varit överåklagare och är nu 
samhällsdebattör samt utnyttjas flitigt som 
expertkommentator i media.
 
FOTO BROTTSOFFERJOUREN SVERIGE

Vi riskerar alla  
att bli bedragna

Numera utsätts de flesta av oss närmast dagligen för systematiska och mer  
eller mindre kvalificerade försök att bedra oss och lura oss på pengar.  

Alla omfattas av risken att bedras. Men hänsynslösa och förslagna kriminella 
söker sig helst till presumtiva brottsoffer som allmänt sett kan ha svårare att 

freda sig från brottsliga angrepp.

Text: Sven-Erik Alhem

till att låta sig luras? Svaret är enkelt: Alla omfattas 
av risken att bedras. Men hänsynslösa och förslagna 
kriminella söker sig helst till presumtiva brottsoffer som 
allmänt sett kan ha svårare att freda sig från brottsliga 
angrepp. Det kan till exempel gälla äldre människor som 
kanske inte alls använder sig av dator och internet. Men 
sanningen är alltså att alla riskerar att bli bedragna.

Det har kommit befogad kritik mot bankerna för att 
inte ha gjort tillräckligt för att försvåra för tuffa 
kriminella ligor att sno åt sig våra pengar. En 

möjlighet kunde vara att vid överföringar ha krav på 
bank-id också för mottagaren. Alla kunder behöver inte 
heller ha väldigt snabba överföringsmöjligheter. Med 
ökade svårigheter för bedragarna att snabbt genomföra 
banköverföringar skulle den brottsliga verksamheten 
försvåras och bankkundernas tillgångar bättre skyddas. 
En god brottspreventiv ordning i ett utsatt läge. 

För ingen har väl något emot att det finns tuffa tagg-
trådsliknande hinder som gör det brottsliga jobbet att 
skinna oss på våra besparingar knepigare för gangster-
ligorna? Och som helst fullkomligt slår ut deras lukra-
tiva födkrok.

Ordförande har ordet
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Brottsofferjouren

EU-projekt för att  
stärka stödet i domstol

Projekt COVIS syftar till att stärka det domstolsbaserade stödet till vittnen och brottsoffer. Projektet leds av 
Brottsofferjouren Sverige med flera samarbetspartners från Europa. 

FOTO TOBIAS BJÖRKGREN/BROTTSOFFERJOUREN SVERIGE

För att stärka det domstolsbaserade 
stödet till vittnen och brottsoffer 
driver Brottsofferjouren Sverige sedan 
september 2022 projekt COVIS.  

COVIS, som står för Court Based 
Support Services for Victim and 
Witness of Crime, är ett EU-finan-
sierat projekt som pågår under två 
år. Syftet är att utveckla kunskap, 
material och verktyg för att etablera, 
utveckla och leverera domstols-
baserat stöd till brottsoffer och vitt-
nen kallade att delta i en rättegång. 

Projektet innehåller många olika 
delar och har inletts med en kartläg-
gande studie för att identifiera vilka 
länder inom EU som idag levererar 
domstolsbaserat stöd, hur det är 

organiserat och vilka faktorer och 
indikatorer som anses vara avgöran-
de för en väl fungerande verksam-
het. Under projektet kommer bland 
annat en ”EU Best Practice Hand-
book” för domstolsbaserat stöd att 
sammanställas baserat på projektets 
kartläggning, insamlad information, 
utvärderingar, studiebesök, utbyten 
och lärdomar. 

Projektet leds av Brottsoffer-
jouren Sverige med samarbetspart-
ners från Portugal (Apoio a Vitima), 
Irland (VSAC), Finland (RIKU), 
Danmark (Offerrådgivningen) samt 
Victim Support Europe.  

Läs mer om projekt COVIS på  
boj.se/covis

 Under 2022 
hade Brottsof-

ferjouren över 3 400 
samtal med personer 
som utsatts för bedrä-
gerier. 

    Vår erfarenhet är att 
många drabbade tar 
på sig skulden och bär 
med sig förnedringen 
och skammen under 
lång tid. Det händer 
att brotts offret inte 
ens polis anmäler 
brottet eller vågar be-
rätta vad som inträf-
fat för sina närmaste. 

  Dessutom handlar 
det ofta om mycket 
pengar. Ibland en hel 
livsbesparing.

Brottsoffer jouren Sveriges förbunds-
ordförande Sven-Erik Alhem och pro-
jektledare bedrägerier Olle Pallin-Cox i 
en debattartikel i Svenska Dagbladet på 
Internationella Brottsofferdagen den 22 
februari 2023.

brottsoffer, vittnen och anhöriga 
hade kontakt med Brottsofferjouren 

under 2022. Det motsvarar 4 627 
personer per månad eller 152 perso-
ner om dagen i genomsnitt. Ungefär 
hälften av dem som sökte stöd hade 
kontakt med BOJ inom den allmän-
na stödverksamheten, hälften hade 

kontakt i domstol i samband med 
rättegång.

55 521
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Brottsofferjouren

Politikermöten 
för att lyfta viktiga 
brottsofferfrågor

Vice förbundsordför-
ande Monica Ekström, 
förbundsordförande 
Sven-Erik Alhem och  
generalsekreterare 
Fredrik Mellqvist med 
justiteminister Gunnar 
Strömmer (till vänster) 
och sociatjänstminister 
Camilla Waltersson 
(nedan).

Brottsofferjouren Sverige har regel-
bundna möten med politiker för att 
lyfta viktiga brottsofferfrågor och 
sprida kunskap om det stöd Brotts-
offerjouren erbjuder. 

Några av de frågor som lyfts 
under vårens möten är en sam-
lad brottsofferlag, finansiering av 
Brottsofferjourens verksamhet, stöd 

FOTO BROTTSOFFERJOUREN SVERIGE

... om Brottsofferjourens arbete? Missa inte 
Brottsofferjouren Sveriges årsberättelse och 
årsredovisning för 2022 som finns att läsa och 
ladda ned på brottsofferjouren.se. 

Vill du veta mer ...

till utsatta för våld i nära relation, 
rätten till målsägandebiträde i hov-
rätten och polisens förmedling till 
stödverksamheter.

Förutom möten med politiker 
träffar Brottsofferjouren också 
regelbundet myndigheter, organisa-
tioner och andra viktiga aktörer för 
att lyfta brottsofferfrågor. 

Telefonnumret 116 006 är det 
europeiska numret för brotts-
offerstöd. Sedan 2009 ingår 
numret i 116-nummer serien som 
EU-kommissionen reserverat för 
tjänster av samhälle ligt värde. 
Men i dagsläget används numret 
bara i 13 länder.

I ett gemensamt uttalande 
uppmanar därför Victim Support 
Europe och 40 medlemsorga-
nisationer, bland dem Brottsof-
ferjouren Sverige, EU att vidta 
åtgärder för att säkerställa att 
alla brottsoffer kan få tillgång till 
stöd och information genom att 
implementera och stödja numret 
116 006 i alla EU:s medlemsstater. 

I Sverige nås Brottsofferjourens 
nationella telefoncentral på num-
ret 116 006 . När du ringer 116 006 
får du tala med en rådgivare som 
sedan förmedlar dig till din lokala 
brottsofferjour för vidare stöd. 

Läs hela uttalandet på  
victim-support.eu

116 006 används  
endast i 13 EU-länder

116 
006
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Aktuellt

FOTO THERESE W
IBERG

I Sverige lever cirka 15 000 kvinnor och 10 000 män med sekretessmarkering eller skyddad folkbokföring.

Kvinnor och barn med skyddade 
personuppgifter lever ofta med 
konsekvenser av våldet under lång tid. 
En kartläggning från Jämställdhets-
myndigheten visar att myndigheter 
och andra aktörer i samhället behöver 
ta ett större ansvar för att förbättra 
deras livssituation.

Jämställdhetsmyndigheten har på 
uppdrag av regeringen undersökt 
livssituationen för våldsutsatta 
personer som lever med skyddade 
personuppgifter, med fokus på kvin-
nor och barn. Kartläggningen visar 
att det sker en positiv utveckling hos 
många myndigheter, men att för-
ståelsen för hur det är att leva med 
skyddade personuppgifter behöver 
öka liksom kunskapen om vilka kon-
sekvenser det kan få om personupp-
gifterna röjs. Kvinnor som lever med 
skyddade personuppgifter på grund 

av våld i nära relation eller heders-
relaterat våld och förtryck tycks ha 
sämre hälsa jämfört med personer 
med andra skyddsskäl. Områden 
som ekonomi, skola, boende och 
arbete är särskilt viktiga områden 
där de i dag möter stora hinder. Stöd 
och information behöver anpassas 
till särskilt utsatta grupper.

I Sverige lever cirka 15 000 
kvinnor och 10 000 män med 
sekretessmarkering eller skyddad 
folkbokföring. Enligt en enkät som 
Skatteverket genomförde under 
2022 hade 62 procent av de svarande 
kvinnorna skyddade personuppgif-
ter på grund av våld i nära relation 
eller hedersrelaterat hot och våld. 
Männen svarade i större utsträck-
ning att de har skyddade person-
uppgifter på grund av hot och våld 
i arbetet eller hot från kriminella 
miljöer.  

fall av dödligt våld kunde konstateras 
under 2022. Det visar statistik från 

Brottsförebyggande rådet, Brå. Dödligt 
våld med användning av skjutvapen, 
ökade under 2022 jämfört med 2021. 

Samtidigt minskade övrigt dödligt våld.

116

Mer stöd behövs för personer  
med skyddade personuppgifter

De senaste åren har antalet ansök-
ningar om brottsskadeersättning ökat 
stadigt. År 2022 fick Brottsoffermyn-
digheten in totalt 10 285 ansökningar, 
vilket är fler än tidigare år. 

Under 2023 års första tre 
månader har myndigheten tagit 
emot nästan 400 fler ansökningar 
jämfört med samma period i fjol. Det 
är en motsvarar en ökning på mer 
än 13 procent. En förklaring bakom 
den positiva utvecklingen, menar 
Brottsoffermyndigheten, kan vara 
att brottsofferfrågor oftare har lyfts 
från politiskt håll och i media den 
senaste tiden. Fler brottsutsatta 
kan därför ha uppmärksammat 
möjligheten och vikten av att söka 
ersättning. Den 1 juli 2022 trädde en 
ändring i i skadeståndslagen i kraft, 
som innebär en påtaglig höjning av 
ersättningsnivåerna för kränkning, 
vilket också kan ha haft betydelse 
för utvecklingen.

För att underlätta för brottsoffer 
att söka brottsskadeersättning hål-
ler Brottsoffermyndigheten också 
på att utveckla en ny e-tjänst för 
ansökningar.  

Allt fler ansöker om  
brottsskadeersättning
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Aktuellt

Många åtgärder görs i utredningar av 
dödligt våld i kriminella miljöer, men 
det behövs fler utredare med kom-
petens och erfarenhet att utreda den 
typen av grova våldsbrott. Det menar 
Brottsförebyggande rådet, Brå, i en 
ny studie.

– Dödligt våld i kriminella miljöer 
innefattar en högre grad av planering 
och inbegriper oftare fler gärnings-
personer än vid andra typer av dödligt 
våld. Gärningspersonerna har också 
ofta koll på hur de ska undvika att 
lämna olika typer av spår efter sig. 
Sammantaget innebär det att den här 
typen av brott är betydligt svårare att 
utreda och klara upp än andra typer av 
dödligt våld, säger Jonas Öberg, pro-
jektledare, Brå, i ett pressmeddelande.

De grundläggande funktioner 
som behövs i brottsutredningar om 
dödligt våld i kriminella miljöer be-
döms i huvudsak vara på plats, men 
tillgängliga resurser påverkar ofta 
vilka funktioner som arbetar med 
en utredning. Inte sällan lånas det 

in oerfaren personal till utrednings-
organisationerna, vilket påverkar 
kvaliteten på utredningsarbetet.

– Det råder brist på utbildade och 
erfarna utredare av grova vålds-
brott. Här ser vi att det behövs ökade 
utbildningsinsatser för att höja 
kompetensen, säger Sara Merenius, 
utredare, Brå. 

Mer kompetens behövs  
i kampen mot våldet

Ny lag ger kommunerna ansvar  
för brottsförebyggande arbete
Riksdagen har beslutat om en ny lag 
om kommunalt ansvar för det brotts-
förebyggande arbetet. Lagen säger 
bland annat att kommunerna ska ta 
fram en lägesbild över brottslighe-
ten. Den nya lagen träder i kraft den 
1 juli 2023

FOTO THERESE W
IBERG

Regeringen har också fattat 
beslut om uppdrag till Brottsföre-
byggande rådet, Brå, och läns-
styrelserna om stärkta stödinsatser i 
det brottsförebyggande arbetet. Brå 
ska utveckla det nationella stödet 
i det brottsförebyggande arbetet. 
Länsstyrelserna ska utveckla det 
regionala stödet till kommunerna i 
det brottsförebyggande arbetet. 

Nya stödlinjer för 
våldsutsatta män 
och transpersoner
I februari öppnade två nya natio-
nella stödlinjer för våldsutsatta 
personer – Stödlinjen för män 
och Stödlinjen för transpersoner. 
Båda stödtelefonerna riktar sig till 
personer från 18 år som utsatts för 
hot och våld i en nära relation eller 
sexuellt våld.

Stödtelefonerna drivs av 
Nationellt centrum för kvinno-
frid vid Uppsala universitet och 
Akademiska sjukhuset. Det är 
ett pilotprojekt, som genomförs 
på uppdrag av regeringen. Pilot-
projektet kommer att pågå till 
årsskiftet.

Stödlinjen för män 020-80 80 
80 är öppen alla dagar klockan  
7-21. Stödlinjen för transpersoner 
020-55 00 00 riktar sig till alla 
transpersoner, inklusive ickebinära 
och personer med transerfarenhet. 
Linjen är öppen alla dagar klockan 
11-19. 

Även närstående och yrkes-
verksamma som möter våldsut-
satta är välkomna att ringa för råd 
och stöd. 

Läs mer på stodlinjenforman.se 
och stodlinjenfortranspersoner.se

FOTO THERESE W
IBERG

Två nya stödlin-
jer har öppnat 
– Stödlinjen 

för män och 
Stödlinjen för 

transpersoner.

Rapporten Utredning och uppklaring av dödligt våld 
i kriminell miljö (Brå 2023:4) är ett egeninitierat 
projekt av Brå. 
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Magnus Öhrn är chef 
för brottsskade-
enheten på Brotts-
offermyndigheten. 
I Tidningen Brottsoffer 
svarar han på frågor om 
brottsskadeersättning 
och skadestånd. 

Eva Andersson är 
advokat. Till vardags 
arbetar hon oftast som 
målsägandebiträde 
där hon hjälper och 
stödjer brottsoffer att 
driva sina mål. Hon har 
också skrivit boken 
”Målsägandebiträdet i 
rättsprocessen”.

FOTO AM
ANDA SÄFSTRÖM
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Anneli Svensson är 
socionom och  
legitimerad psyko-
terapeut. Hon har 
tidigare arbetat inom 
kriminalvården, social- 
tjänsten och med 
RFSL:s Stödmottag-
ning. Hon har lång 
erfarenhet av brottsof-
ferstödjande arbete. 

 FOTO FRIDA OLAUSON

Fråga experterna
Har du frågor till expertpanelen? Skicka dem till fragaexperten@boj.se. 
Experterna har enbart möjlighet att besvara de frågor som publiceras i 
tidningen. Vi tar oss friheten att korta ned de frågor vi får.

Går pengarna 
till föräldrarna 
eller barnet?

Fråga: Hur fungerar det när 
barn får brottsskadeersätt-
ning? Går pengarna till för-
äldrarna då eller kan man se 
till så att barnet får dem som 
myndig?

Svar: Det finns vissa bestäm-
melser att förhålla sig till 
när det gäller utbetalning av 
brottsskadeersättning till ett 
barn. Bestämmelserna syftar 
till att säkerställa att pengarna 
kommer barnet tillgodo.

Brottsoffermyndigheten 
är alltid skyldig att under-
rätta överförmyndaren el-
ler överförmyndarnämnden 
i den kommun där barnet 
bor innan en utbetalning av 
brottsskadeersättning sker. 
Överförmyndaren får utreda 
om utbetalningen kan ske till 
vårdnadshavarna eller om 
pengarna ska sättas in på ett 
överförmyndarspärrat konto 
som öppnats i barnets namn.

Överstiger utbetalningen 
ett prisbasbelopp (52 500 kr 
för 2023) ska pengarna alltid 
sättas in på ett överförmyndar-
spärrat konto. 

Har ett brott skett inom 
familjen anses det alltid före-
ligga en risk för att barnet inte 
tillgodogörs betalningen varför 
vi i sådana fall, oavsett belop-

pets storlek, sätter in pengarna 
på ett överförmyndarspärrat 
konto.

När pengarna finns på ett 
överförmyndarspärrat konto 
ligger det på överförmynda-
rens ansvar att tillse att dessa 
endast kommer barnet tillgodo 
fram till dess barnet blir myn-
digt och själv kan bestämma 
över sina pengar.

MAGNUS ÖHRN CHEF BROTTSSKADEENHETEN

Måste jag  
ingripa om jag 
ser ett brott?

Fråga: Är det brottsligt att inte 
ingripa när man ser ett brott 
begås? Jag såg några killar ge 
sig på en annan kille, men vå-
gade inte göra något. Jag har 
tänkt mycket på detta efteråt 
och ångrar att jag inte för-
sökte hjälpa honom som blev 
angripen. Tänker att jag borde 
höra av mig till polisen om de 
behöver vittnen, men vågar 
inte om jag kan bli anklagad 
för något.

Svar: Det finns inte någon all-
män skyldighet att ingripa mot 
ett pågående brott. Det kan 
finnas en skyldighet att ingripa 
när det gäller mycket allvarliga 
brott typ våldtäkt, våldtäkt mot 
barn och liknande. Skyldighe-
ten är då främst att man ringer 
polisen och anmäler. Om man 

ingriper ska det kunna ske 
utan fara för sig själv. I ditt fall 
finns ingen skyldighet att in-
gripa men det kan vara bra om 
du hör av dig till polisen så du 
kan berätta om vad du sett. Du 
riskerar inte att bli anklagad 
för något

EVA ANDERSSON  ADVOKAT

Kan man anmäla 
brott som sker i 
skolan?

Fråga: När kan man polisan-
mäla brott som händer i sko-
lan? Min son har kommit hem 
med blåmärken och förstörda 
kläder. Det kommer med-
delanden med hot till hans 
mobil. Han är rädd och ledsen 
och vill inte gå till skolan 
mer. Jag har haft kontakt med 
rektorn flera gånger och vi har 
haft möten med andra föräld-
rar. Men det blir inte bättre 
och nu börjar jag få nog. Jag 
anser att det min son utsätts 
för i skolan är brott och om 
inte skolan anmäler måste jag 
kunna anmäla det för så här 
kan det inte fortsätta. Men 
vad händer om man anmäler 
barn som inte har fyllt 15 år? 
Kan polisen göra något?

Svar: Du kan alltid polisanmäla 
brott som händer i skolan, 
även om de misstänkta är 
under 15 år. Polisen utreder 
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jag skadade armen under min 
semester. Polisen där har inte 
hittat dem som gjorde det.

Svar: Det är fullt möjligt att 
få brottsskadeersättning för 
personskada och kränkning 
på grund av brott som inträffat 
utomlands, till exempel vid en 
semesterresa. Det krävs dock 
att den skadelidande hade sin 
hemvist, det vill säga sitt hu-
vudsakliga boende, i Sverige vid 
tiden för brottet. Vidare krävs, 
som alltid, att rättsprocessen 
är avslutad och att möjligheten 
att få ersättning från eventuella 
försäkringar har utretts.

MAGNUS ÖHRN CHEF BROTTSSKADEENHETEN

När hålls en  
rättegång bakom 
lyckta dörrar?

Fråga: När kan en rättegång 
hållas bakom lyckta dörrar? 
Har man som brottsoffer nå-
gon möjlighet att påverka det? 
Min syster har anmält sitt 
ex för misshandel och flera 
övergrepp, men är nu livrädd 

sådana brott på samma sätt 
som de som begåtts av en 
vuxen. Man håller förhör med 
målsäganden (din son) och de 
misstänkta och med eventuella 
vittnen och tar in bevis om det 
finns. Förhör med barn brukar 
ske på Barnahus och videofil-
mas. Din son har rätt till ett 
målsägandebiträde som ser till 
att allt blir så bra som möjligt 
för honom och som är med vid 
förhöret. När det gäller unga 
som begår brott finns särskilda 
regler och socialtjänsten kopp-
las in direkt och om man finner 
att ungdomen gjort sig skyldig 
till brott beslutar socialtjäns-
ten om åtgärder för den unge. 
Åklagare är också inkopplade 
i ärendet och kan i vissa fall 
vidta åtgärder mot den som 
begått brottet.

Skolan ska vara en plats 
där din son ska kunna känna 
sig trygg och rektorn har ett 
huvudansvar för att så sker och 
ska agera vid brott liknande de 
som din son utsatts för. Du har 
redan haft kontakt med skolan 
och ingenting händer varför 
jag tycker att du ska göra en 
polisanmälan. Lycka till!

EVA ANDERSSON  ADVOKAT

Kan jag få ersätt-
ning för brott 
utomlands?

Fråga: Om jag blivit utsatt 
för brott utomlands, kan jag 
ansöka om brottsskadeersätt-
ning i Sverige då? Polisanmä-
lan är gjord i Spanien då jag 
blev rånad och knuffad så att 

för att det ska bli rättegång 
och att vem som helst ska 
kunna komma dit och se och 
höra allt. 

Svar: Huvudprincipen i Sve-
rige är att rättegångar ska vara 
offentliga och vem som helst 
ska kunna gå dit och närvara. 
En rättegång kan hållas bakom 
lyckta dörrar när någon part 
begär det. Domstolen avgör 
sedan om det finns skäl för det 
och fattar sedan beslut angå-
ende det. Vid vissa brott blir 
det oftast lyckta dörrar, det gäl-
ler sexualbrott och även brott 
där minderåriga är inblandade. 
Jag hoppas din syster har ett 
målsägandebiträde och hon 
kan be biträdet framföra en 
begäran om lyckta dörrar och 
också informera åklagaren 
kring begäran.

Om domstolen avslår begä-
ran kan din syster eventuellt få 
medhörning. Det innebär att 
den tilltalade får gå ut ur rätts-
salen när hon ska framföra sin 
berättelse. Även här måste en 
begäran om medhörning fram-
ställas och domstolen tar efter 
prövning beslut om detta. 

EVA ANDERSSON  ADVOKAT

”När hålls en rättegång bakom lyckta dörrar?”, undrar en frågeställare.

FOTO THERESE W
IBERG



9Tidningen Brottsoffer nr 2/2023

”Det lät så likt min son”.  
Birgitta blev lurad på pengar  
av en man som utgav sig för  
att vara hennes son. Sid 10

”Låter en annons för bra för att 
vara sann är det ofta så” Blockets 
kundsäkerhetschef om hur du kan 
skydda dig mot bedragare. Sid 12

Starka skuldkänslor vanligt 
hos drabbade. Brottsofferjourens 
projektledare om stödet till offer för 
bedrägerier. Sid 14

Bedrägerier

FOTO THERESE W
IBERG
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Bedrägerier

”Det lät så likt min son”

– Det lät så likt min son, rösten var 
identisk. Jag vet att det är lätt att 
härma röster med dagens teknik 
men mannen som ringde lät precis 
som Joakim. Han sa ”Mamma, de ja-
gar mig. Snälla mamma, jag har ald-
rig bett om pengar men jag behöver 
30 000 för att de ska låta mig vara”.

Birgitta minns att situationen 
var obehaglig och väldigt olik sonen 
Joakim.

– Nu i efterhand tänker jag att 
jag kunde ha ställt fler frågor för att 
dubbelkolla att det verkligen var 
Joakim, men rösten var så lik och 
jag blev så skärrad. Men jag und-
rade ju vad han hade hittat på för 
jag kände inte igen att han skulle 
försätta sig i en sådan här situation.

Telefonsamtalet fortsätter force-
rat. Mannen fortsätter säga att han 
behöver pengar och säger att hans 
egen telefon har gått sönder. Han 
säger också var han är någonstans, 
på en gata i Wien och det stämmer 
överens med var Birgittas son bor.

– Det var väldigt skrämmande 

att höra detta. Mansrösten lät också 
trovärdig och han hade göteborgs-
dialekt och sa att jag kunde ringa till 
Swedbanks kontrollfunktion. Jag 
tolkade hans röst som att han var 
hotad till livet och jag ville inte ris-
kera hans liv eller säkerhet genom 
att inte betala, berättar Birgitta.

Hon får ett telefonnummer av 
mannen som säger att han snart ska 
ringa upp henne igen. Birgitta har 
sinnesnärvaro att ringa banken. Hon 
blir något lugnare när en kvinna på 
Swedbank svarar på numret som hon 
fått från mannen.

– Jag berättar om samtalet från 
min son och frågar om jag kan föra 
över pengar så snabbt. Kvinnan 
lugnar mig och säger att hon förstår 
min oro och att det är akut. Hon 
hjälper mig med överföringen på 
30 000 kronor.

Klockan är halv elva på kvällen och 
Birgitta ringer nu ett av sina andra 
barn, en stund senare kommer två av 
dem hem till henne och hon berättar 

vad som hänt. Barnen anar oråd och 
hjälper henne att spärra kort och 
byta diverse lösenord. 

Dagen efter får Birgitta veta att 
Swedbanksavdelningen stänger 
klockan tre på eftermiddagarna och 
att det inte kan ha varit bankper-
sonal som hjälpt henne med ban-
köverföringen kvällen innan. Hon 
kollar sitt konto och ser att 30 000 
kronor har dragits. Hon ringer poli-
sen direkt.

– Polisen var väldigt behjälplig 
och förstod att jag var upprörd. De 
tog alla mina uppgifter och sa att 
de kände igen tillvägagångssättet 
och att det troligen handlade om 
bedragare.

Lite senare får Birgitta veta att poli-
sen misstänker att det handlar om 
en liga, att det finns kopplingar till 
ett tyskt företag och att det i princip 
är omöjligt att få tag i gärningsmän-

Sent en torsdagskväll i oktober förra året ringde det oväntat i telefonen hos 77-åriga 
Birgitta Backberg-Forsberg. Hon minns att det blåste mycket och att hennes puls steg 
direkt när hon hörde de första orden som mannen i luren sa: ”Mamma jag är illa ute”.

Text: Yamile Lindgren   Foto: Therese Wiberg

Jag tolkade hans röst som att han var hotad till 
livet och jag ville inte riskera hans liv eller 

säkerhet genom att inte betala.

Kvinnan lugnar mig 
och säger att hon 

förstår min oro och att 
det är akut. Hon hjälper 
mig med överföringen på 
30 000 kronor.
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Bedrägerier

Birgitta blev uppringd av en man som sa sig vara hennes son och att han behövde 30 000 kronor. ”Rösten var så lik och jag blev så skärrad”, berättar hon. Personen på 
bilden har ingen koppling till artikeln.

nen. Det tyska företaget har ett 
rabatt system som går ut på att man 
får tillbaka en viss summa när man 
har handlat hos dem. Birgitta har 
inte ”handlat” hos dem men bara 
några dagar efter överföringen får 
hon en insättning på 10 000 kronor.

– Så 20 000 blev jag av med allt 
som allt. Sen ringde den här man-
nen någon månad efteråt och drog 
en liknande vals, då la jag bara på 
luren och sen ringde jag polisen 
igen, det kändes så skönt.

Bedrägeriet kommer inte leda till nå-
got rättsligt efterspel men fortsätter 
ändå att påverka Birgitta. De första 
två månaderna sov hon knappt. För 
många tankar malde i huvudet.

Hon uppskattar att både polis 

och personal vid Brottsofferjouren 
har varit så stöttande.

– Det har varit fantastiskt att 
prata med Brottsofferjouren. En 
stödperson ringde mig en gång i 
veckan, det har varit bra för mig. 
Jag tycker fortfarande att det är 
skönt att prata om det.

Fast Birgitta vet att hon inte har 
skuld i det som hände kan hon fort-
farande gräma sig.

– Jag önskar att jag hade forskat 
lite mer, frågat mannen om han 
visste något om Joakims barn till 
exempel, men jag hade inte sinnes-
närvaro att göra det då. Jag tänkte 
bara att det inte får hända honom 
någonting. Jag hade aldrig förlåtit 
mig själv i så fall. Sen kan jag inte 
förstå att den här kvinnan var i 

maskopi med mannen, att hon inte 
alls jobbade på Swedbank. Ja, det 
här är tankar som kommer tillbaka 
ibland. 

Birgitta vill gärna berätta sin historia 
och hoppas att det kan hjälpa andra. 

– Jag hoppas att andra ställer fler 
frågor och inte låter sig luras. Det 
är nog det som retar mig mest, hade 
jag frågat mer så hade det kanske 
inte ens hänt.

– Jag tycker att det är skamligt 
att de ger sig på äldre. Det sätter 
sådana spår mentalt och det är svårt 
att repa sig. Man kan likna det vid 
dödsfall faktiskt, det blir en chock 
och sorg men på ett sätt är det här 
värre, det finns ju inga positiva min-
nen av det som tar över med tiden. 

 Det har varit 
fantastiskt att 

prata med Brottsoffer-
jouren. En stödperson 
ringde mig en gång i 
veckan, det har varit 
bra för mig. Jag tycker 
fortfarande att det är 
skönt att prata om det.
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Bedrägerier

– Bedrägerier på Blocket ändras 
snabbt när det gäller tillvägagångs-
sätt eller varor så vårt säkerhetsar-
bete måste vara omfattande 
och långsiktigt. Genom 
att vi granskar alla 
annonser innan vi 
publicerar stop-
par vi många 
bedrägerier, 
säger kundsäker-
hetschef Jessica 
Cervin.

Bland de be-
drägerier som är 
kopplade till en viss 
typ av produkt handlar 
det ofta om säsongsvaror. 
Om ett stort företag släp-
per en ny produkt eller om 
det exempelvis är grilltider 

ökar risken att bland alla exempel 
på sådana varor så finns det några 
falska annonser som är bedrägeri.

 – Om det finns en populär 
vara för lågt pris är det 

lätt att bli stressad 
och ta ett förhas-

tat beslut. Det är 
lätt att känna 
att man gör ett 
bra kap. Men en 
sådan annons 

kan mycket vara 
ett bedrägeri, till 

exempel att det inte 
finns någon fysisk 

vara utan bara någon 
som vill få dig att betala. Lå-
ter en annons för bra för att 
vara sann så är det ofta så.

Jessica Cervin berättar att det finns 
två tydliga tillvägagångssätt bland 
bedragare som Blocket-besökare 
bör vara extra uppmärksamma på. 
Det handlar om att säljaren flyttar 
konversationen från Blocket och 
eller att säljaren vill ha förskottsbe-
talning. 

Så länge man stannar kvar på 
Blocket får man tips som kan hjälpa 
en att inte bli lurad. Till exempel får 
man en varning innan man klickar 
på en länk och en varning om att inte 
lämna ut sitt telefonnummer. Men 
om säljaren vill flytta konversatio-
nen till WhatsApp eller något annat 
forum ska man dra öronen åt sig 
säger Jessica Cervin.

– Att flytta konversationen utanför 
Blocket är ett sätt för bedragaren att 
få köparen att vara i en annan miljö 
där det inte finns säkerhetsfilter, var-
ningsmeddelanden och där köparen 
många gånger känner sig tryggare.

Även när det gäller betalningsmetoder 
finns det varningstecken. Ett är att 
förskottsbetala för en vara som man 
inte har fått eller fått se ännu och det 
andra är att betala på ett sätt som gör 
att man lämnar Blocket. Om man 

Ett sätt att skydda 
sig mot bedrägerier 

är att inte låta sig stres-
sas och bli för snabb i sitt 
agerande. 

Jessica Cervin,  
kundsäkerhetschef,  

Blocket.

Sedan vi införde 
krav på verifiering 

har mängden bedrägerier 
minskat markant. FOTO BLOCKET

”Låter en annons för bra för  
att vara sann är det ofta så”
Tidigare skedde många större bedrägerier ute i samhället men nu har bedragarna 
hittat nya platser och digitaliserat sin kriminalitet på nätet och över telefon. Blocket är 
Sveriges största handelsplats på nätet med nästan 700 000 annonser varje dag och fem 
miljoner unika besökare varje vecka. Ett kundsäkerhetsteam arbetar alla årets dagar 
för att granska alla annonser.

Text: Yamile Lindgren   Foto: Therese Wiberg
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vill köpa en vara på distans kan man 
använda tjänsten Frakt med säker 
betalning, då håller Blocket pengarna 
tills köparen fått och godkänt varan 
– vilket är ett tryggare alternativ till 
förskottsbetalning.

– Ett sätt att skydda sig mot 
bedrägerier är att inte låta sig stres-
sas och bli för snabb i sitt agerande. 
Blir man stressad är det stor risk att 
man går med på förskottsbetalning 
eller klickar var som helst. Man ska 
aldrig klicka på länkar eller lämna 
vår plattform vid betalning, säger 
Jessica Cervin.

Säkerhetsarbetet på Blocket är inten-
sivt eftersom det är en marknad som 
förändras och ställer höga krav. Jes-

sica Cervin berättar att man måste 
verifiera sitt konto när man lägger 
upp en annons eller försöker skicka 
meddelande. 

– Sedan vi införde krav på veri-
fiering har mängden bedrägerier 
minskat markant. Vi samarbetar 
också med polisen och andra som är 
verksamma inom e-handel. Vi var-
nar varandra och försöker gå igenom 
lagstiftning och nya lagförslag för att 
stötta och utveckla säkerhetsarbetet 
och förebygga bedrägerier.

– Eftersom det säljs så otroligt 
mycket på Blocket krävs också 
kunskap och expertis av säkerhets-
teamet. Till exempel att ha koll på 
om en vara är förbjuden, eller att 
se om en leksak inte är CE-märkt 

Jessica Cervin, kundsäkerhetschef på Blocket, berättar att det finns två tydliga tillvägagångssätt bland bedragare som Blocket-besökare bör vara extra uppmärksam-
ma på. Det handlar om att säljaren flyttar konversationen från Blocket eller att säljaren vill ha förskottsbetalning. 

och därför inte är laglig att sälja på 
Blocket.

Vad kan ni göra när bedrägerier ändå 
inträffat på er sajt?
– Vi på Blocket lagrar all relevant 
information och samarbetar med 
polisen i deras utredningar. Vi försö-
ker stötta den brottsdrabbade genom 
att hänvisa till banken för att försöka 
få stopp på transaktionen och göra po-
lisanmälan så att brottsstatistiken blir 
rättvisande. Det är fortfarande väldigt 
många som känner skamkänsla men 
bedrägerier på nätet är tyvärr lätt att 
råka ut för, och även jag hade kunnat 
drabbas. Man ska inte känna skam 
eller skuld om man blir utsatt. Skulden 
ligger hos bedragarna.   
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Bedrägerier

Det pratas mycket om bedrägerier nu. Bedrägerier på nätet ser många gånger 
så verklighetstrogna ut att många människor blir lurade. Trots detta ökar inte 
bedrägerierna, säger Olle Pallin-Cox på Brottsofferjouren Sverige.

Text: Yamile Lindgren   Foto: Therese Wiberg

”Många bedrägerier handlar om social manipulation, att någon utger sig för att vara från exempelvis din bank eller Försäkringskassan för att få tillgång till dina konton”, 
säger Olle Pallin-Cox, projektledare för Brottsofferjouren Sveriges projekt om bedrägerier och stöd till drabbade.

Starka skuldkänslor  
vanligt hos drabbade
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Bedrägerier

Fortsättning på nästa uppslag

Vi har sett en kraf-
tig ökning när det 

gäller brottsdrabbade 
som söker stöd för 
bedrägeri brott. Första 
kvartalet 2023 ökar stöd-
kontakterna med över 
70 procent jämfört med 
samma period 2022.

– Det finns en uppfattning att det ökar 
men rent statistiskt är det inte så 
när man tittar på polisanmälningar 
och självrapporterad utsatthet i Na-
tionella trygghetsundersökningen, 
säger Olle Pallin-Cox.

Däremot finns det vissa bedrä-
gerityper som ökar, till exempel 
befogenhets- och investerings-
bedrägerier.

– Många bedrägerier handlar om 
social manipulation, att någon utger 
sig för att vara från exempelvis din 
bank eller Försäkringskassan för att 
få tillgång till dina konton, säger Olle 
Pallin-Cox.

Han är projektledare i ett tvåårigt 
projekt för Brottsofferjouren där 
han fördjupar sig i bedrägerier för 
att jourerna ska kunna stötta brotts-
drabbade på bästa sätt.

– Vi har sett en kraftig ökning 
när det gäller brottsdrabbade som 
söker stöd för bedrägeribrott. Första 
kvartalet 2023 ökar stödkontakterna 
med över 70 procent jämfört med 
samma period 2022.

När stödkontakterna ökar behö-
ver vi se till att våra stödpersoner 
är rustade för det här. I stället för 
att alla jourer ska bli experter och 

ta fram material så så tar jag fram 
material till jourerna. 

Materialet presenteras i form av 
både föreläsningar, informations-
material och samverkan med andra 
organisationer som exempelvis 
pensionärsföreningar.

Siffror visar att de flesta bedrägeri-
drabbade människor som söker stöd 
hos Brottsofferjouren är mellan 26 
och 64 år. Men det är den äldre grup-
pen över 65 år som är mest sårbar 
och som av olika anledningar drab-
bas hårdare.

– Mycket som sker på nätet idag 
sker med mobilt bank-id, men äldre 
har levt ett helt liv utan mobilt bank-
id så de har förstås inte samma vana. 
Det här utnyttjar bedragare som ger 
sig på äldre ensamstående männ-
iskor oavsett om det är bedrägerier 
genom telefon, dörrknackning eller 
på internet.

Efter många samtal med jourer 
runt om i landet har Olle Pallin-Cox 
noterat att en återkommande faktor 
är att äldre människor inte är upp-
fostrade att lägga på luren.

– När någon ringer är äldre tillits-
fulla. Om någon säger att den ringer 
från banken, polisen, försäkringsbo-
laget så tror äldre människor att det 
stämmer.

Bedragare utnyttjar stress hos 
människor, berättar Olle Pallin-Cox. 

 Mycket som sker på nätet idag sker med mobilt 
bank-id, men äldre har levt ett helt liv utan 

mobilt bank-id så de har förstås inte samma vana. Det 
här utnyttjar bedragare som ger sig på äldre ensam-
stående människor oavsett om det är bedrägerier 
genom telefon, dörrknackning eller på internet.

– De säger till exempel att ditt 
konto håller på att bli kapat men 
att de kan hjälpa dig att förhin-
dra det om du ger tillgång till ditt 
bankkonto. Bedragare skapar den 
här stressituationen och pressar 
fram ett snabbt beslut och förmår 
den som blir bedragen att agera 
här och nu. Motståndskraften mot 
stressen är lägre hos äldre som 
inte förstår tekniken så stressade 
situationer påverkar dem ofta 
mer.

Skuldkänslan hos bedrägeridrabbade 
är många gånger väldigt stark.

– Många känner en väldigt stor 
och stark egen skuld. Man upple-
ver att man varit en del av brottet, 
man har ju godkänt överföringen 
så många känner sig dumma och 
lättlurade.

Med så stark skuldkänsla och 
även omgivningens synsätt och 
skuldbeläggande blir också reak-
tionerna hos den drabbade väldigt 
starka.

– När det gäller andra brott får 
offren oftast omgivningens omtanke 
och förståelse men det är annor-
lunda när det gäller bedrägeribrott. 
Många drabbade känner total upp-
givenhet. Det är inte ovanligt med 
självmordstankar. Den drabbade har 
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Bedrägerier
Fortsättning från föregående sida

Tips till dig som vill veta mer
  Läsa Allmänna reklamations-

nämndens vägledande beslut gäl-
lande bedrägeriärenden på arn.se.

  Kolla in tips på Hallå Konsument 
– hallakonsument.se – från Konsu-
mentombudsmannen. Under ”Bluffar 
och bedrägerier” finns bra tips på 
vad man ska göra om blivit utsatt – 
tips som kan vara hjälpsamma för 
en stödsökande i ett senare skede i 
kontakten med BOJ. 

  Stöldskyddsföreningen ligger 
bakom sidan Säkerhetskollen – 
sakerhetskollen.se. Där finns filmer 
och texter för att lära dig mer om 
bedrägerier på nätet och hur du kan 

förebygga att bli utsatt. Dessutom 
finns guider hur du kan agera om du 
blivit utsatt.

  På Polisens webbplats polisen.se 
finns tips på hur man skyddar sig 
mot bedrägerier och agerar om man 
blivit utsatt.

  Internetstiftelsen har tips om 
hur man kan förbygga att bli utsatt, 
till exempel genom tips på källkritisk 
kunskap. Om du söker på ”Snabbkur-
ser – i förebyggande syfte” på deras 
webbplats internetstiftelsen.se kan 
du själv lära dig nytt om hur andra 
och du själv kan förebygga att bli 
utsatta.

FOTO BROTTSOFFERJOUREN SVERIGE

kanske gått i pension och nu är be-
sparingarna borta. Alla de här käns-
lorna gör att utsattheten går djupare 
och sätter en annan typ av spår.

Brottsofferjourens stöd till bedrägeri-
utsatta handlar mycket om det 
medmänskliga stödet, att lyssna och 
få den utsatta att förstå att den blivit 
utsatt för brott.

– Vi behöver få dem att förstå att 
de är utsatta för ett brott och att de 
inte har en delaktighet i det, det är 
inte deras skam att bära. Erfaren-
heten vid bedrägerier är att efter 
några samtal med våra stödpersoner 
går stödet ofta över till mer prak-
tiska frågor. Det kan handla om att 
göra polisanmälan, hjälpas åt att 
ta kontakt med banken, bestrida 
fakturor eller att den utsatta kanske 
behöver spärra sitt personnummer 
hos Skattemyndigheten, säger Olle 
Pallin-Cox.

Det är lätt att tro att en polisanmälan 
inte gör någon skillnad för brottsoff-
ret och att om en bedrägerianmälan 
mot förmodan skulle gå till åtal så är 

Olle Pallin-Cox, projektledare, 
Brottsofferjouren Sverige.

Vi behöver få dem 
att förstå att de är 

utsatta för ett brott och 
att de inte har en delak-
tighet i det, det är inte 
deras skam att bära. 
Erfarenheten vid bedrä-
gerier är att efter några 
samtal med våra stödper-
soner går stödet ofta 
över till mer praktiska 
frågor. 

chansen att få rätt och få sina pengar 
tillbaka minimal.

– Den drabbade kan ha rätt att 

få tillbaka pengar från banken. 
Framför allt är det en dom i Hög-
sta domstolen som varit preju-
dicerande och gett ett visst hopp 
till drabbade. Domen gav en lurad 
man rätt att få tillbaka pengar från 
sin bank trots att han själv god-
känt överföringen, berättar Olle 
Pallin-Cox.

– Vi på Brottsofferjouren kan för-
stås aldrig lova ett utfall i en eventu-
ell rättsprocess. Viktigt i vårt stöd är 
att visa att den brottsdrabbade inte 
är ensam, hur andra drabbade upp-
levt det och att det finns exempel där 
man har lyckats få tillbaka pengar 
från banken. Vi kan också hjälpa 
till i kontakten med polisen för att 
få till en omprövning av en nedlagd 
bedrägeri utredning. 
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FOTO BROTTSOFFERJOUREN FALKENBERG

Anställda på Falkenbergs Sparbank får ge ett bidrag på 5 000 kronor till en förening i 
kommunen som ligger dem varmt om hjärtat.

Detta resulterade i att BOJ Falkenberg fick bidraget i år som Irene Falkenström-
Persson hade att förvalta. 

Vi riktar ett stort tack till Irene och Falkenbergs Sparbank.
BROTTSOFFERJOUREN  FALKENBERG

Jour fick årets bankpris
FOTO BROTTSOFFERJOUREN ÖSTRA VÄRM

LAND

 Irene Falkenström-Persson, Falkenbergs Sparbank, Ingemar Johansson, BOJ Falkensbergs ordförande och Anita Bolin, 
jourens samordnare.

Bokcirkel med fokus på brott mot barn
Som vuxna är vi otroligt viktiga och kan göra en stor skillnad i ett barns eller 
en ungdoms liv genom att förhindra att hen förs bort mot sin vilja.

Brottsofferjouren Fyrbodal anordnade en bokcirkel för våra stödjare 
kring den nyutkomna boken I brottets skugga. Boken är framtagen av 
Brottsofferjouren Sverige och handlar om barn och unga som bevittnat 
eller utsatts för våld i nära relation. Vi följde upplägget för studiecirkel på 
fyra träffar och frågorna som finns i boken. Många tankar på gamla ärenden 
kom upp och en frustration över bristerna i samhället. Vår roll som hopp-
givare är viktig!
BROTTSOFFERJOUREN FYRBODAL

Brottsofferdagen 
uppmärksammades i 
Fyrbodal

Brottsofferjouren Fyrbodal är 
en stor jour som täcker många 
kommuner så på Brottsofferdagen 
den 22 februari i år tog vi hjälp av 
åtta bibliotek i vårt område för att 
nå ut till våra medborgare. 

De visade en informationsfilm 
som vi tagit fram tillsammans med 
polisen om hur man skyddar sig mot 
bedrägerier och hur man kan få stöd 
från Brottsofferjouren om man blivit 
utsatt. Vi har fått återkoppling på att 
dagen var uppskattad och förfråg-
ningar om man får sprida länken i 
andra sammanhang och det vill vi så 
klart gärna. Ju fler som kan skydda 
sig och få stöd ju bättre! 
Vill du lära dig mer om bedrägerier 
och om Brottsofferjouren gå in på 
länken:  
https://youtu.be/-M-Ih5rvnnw

BROTTSOFFERJOUREN FYRBODAL
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FOTO BROTTSOFFERJOUREN VÄRM

LAND

En lång, givande och väldigt spän-
nande väg och vi nådde målet och vi 
kunde äntligen lansera vår kampanj 
#detkanbörjamedenbild. 
Efter att Länsstyrelsen Värmland blivit 
intresserade av vårt arbete kunde vi ge-
mensamt presentera detta på en konfe-
rens på Internationella Brottsofferdagen.      
160 deltagare från hela länet lyssnade 
till Mathilda Hoffling, som genom egna 

upplevelser i tonåren belyste övergrepp 
genom grooming. 

Kriminalinspektör Lena Larsson från 
NOA (Nationella Operativa Avdelningen) 
samt Amanda och Charlotta från poli-
sens avdelning ISÖB (Internetrelaterade 
sexuella övergrepp mot barn) berättade 
om materialet ”Delbart” och hur polisen 
arbetar med den här typen av ärenden.  
Per Svensson och Katarina Ström 

Sexualbrott kan börja 
med en bild och snälla ord

Lindberg från Åklagarkammaren Karl-
stad berättade om ett omfattande och 
uppmärksammat fall som de arbetat 
med och om hur det är att utreda groo-
mingbrott. 

Alla deltagare fick en tygkasse med 
material, affischer och dekaler, vi har 
sedan dess en bra spridning i länen. 
Arbetet fortsätter.  

BROTTSOFFERJOUREN VÄRMLAND

På Internationella Brottsofferdagen lanserade Brottsofferjouren Värmland kampanjen #detkanbörjamedenbild.
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Berättade 
om BOJ för 
brittisk  
ambassadör

Den 1 mars fick BOJ Fyrbodal ta emot en gåva på 10 000 kr. Ordensbröderna i Odd 
Fellow hade samlat in pengar till Brottsofferjouren som stöd till vår verksamhet.

Gåvan överlämnades under högtidliga former där Åsa Osbeck Oltegen represente-
rade BOJ Fyrbodal. Kvällen avslutades med middag och Åsa berättade om BOJ och 
vår verksamhet.
BROTTSOFFERJOUREN FYRBODAL Övermästare Bengt-Åke Andersson och Åsa 

Osbeck Oltegen, när gåvan överlämnas.

Direkt från flygplatsen anlände Lotta 
Hjort som arbetar på brittiska ambas-
saden i Stockholm till mötet med  
BOJ Umeåregionen för att höra 
stödjaren Barbro Åström berätta om 
Brottsofferjourens verksamhet och sitt 
ideella uppdrag inom organisationen. 
Barbro är en lämplig person att delge hur 
det är att vara stödjare, hon är nämligen 
både brottsofferstödjare och vittnes-
stödjare. Detta dubbelengagemang har 
Barbro nyligen haft nytta av då hon stöt-
tade ett brottsoffer från första stödjande 
samtalet genom hela rättegångsproces-
sen till fällande dom.

Barbro hade initialt många telefon-
samtal med brottsoffret och befann sig 
sedan även fysiskt på tingsrätten och 
stöttade kvinnan genom hela huvud-
förhandlingen. Barbro berättar att hon 

tar hänsyn till det brott som personer 
utsatts för och anpassar sina stödjande 
samtal utifrån det. Hon menar att om 
någon utsatts för ett brott som kan anses 
vara särskilt allvarligt eller kränkande, 
såsom misshandel eller sexualbrott, är 
det väsentligt med en extra finkänslig-
het. Det märks att Barbro är rutinerad 
och trygg i sitt uppdrag. Hon talar tydligt 
i ett behagligt tempo och hennes lugna 
stämma kan vara betryggande för de 
stödsökande som kommer i kontakt med 
henne. 

Lotta Hjort från brittiska ambassa-
den frågar avslutningsvis om all tid och 
engagemang som Barbro lägger ned är 
värt det trots att hon inte får ekonomisk 
ersättning för sitt uppdrag. Det tycker 
Barbro. Utan att tveka svarar hon:  
– När man stödjer någon så får man så 
mycket tillbaka. Allt handlar inte om 
pengar utan det är en självtillfredsstäl-
lelse att känna att jag kan göra skillnad. 

 BROTTSOFFERJOUREN UMEÅREGIONEN

BOJ Umeåregionen fick finbesök från brittiska ambassaden i februari.

FOTO BROTTSOFFERJOUREN UM
EÅREGIONEN

FOTO BROTTSOFFERJOUREN FYRBODAL

Brottsofferjour fick ta emot gåva från Odd Fellow
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Kvinno- 
jouren  
Duvan 40 år

Föreläsare Sara De Blanche, Kvinnojouren Duvans ordförande Ewa Lidman i rött band och polisen Simon Häggström.

FOTO BROTTSOFFERJOUREN FYRBODAL

Brottsofferjouren Fyrbodal var med 
när Kvinnojouren Duvan i Trollhättan 
fyllde 40 år.
Publiken, cirka 200 personer, fick bland 
annat lyssna på starka, gripande före-
drag av polisen och författaren Simon 
Häggström och av Sara De Blanche, 
samordnare på enheten mot våld i nära 
relationer. 

Kvinnojouren Duvan är en av Brotts-
offerjouren Fyrbodals allra närmaste 
vänner.  Och det var mycket intressant att 
få en tillbakablick på de 40 åren – hur det 
en gång började, tack vare en motion till 
kommunfullmäktige av Trollhättans första 
kvinnliga kommunalråd, Inger Hansson, 
och hur ideella krafter har drivit och 
fortfarande driver en beundransvärd och 
omfattande verksamhet. 

I sex år har Trollhättan fått Unizons ut-
märkelse för den kommun i Sverige som 
har det bäst organiserade kvinnofrids-
arbetet. Unizon är riksförbund för över 130 
idéburna kvinnojourer och tjejjourer.

Sara De Blanche berättade om olika 
typer av våld som kan förekomma i nära 
relation, vilka varningssignaler som finns 
och om normaliseringsprocessen, att 
våldet till slut ses som normalt.

– 15–20 kvinnor dödas varje år av en 
närstående och 210 000 barn lever med 
eller bevittnar våld i hemmet. Det är tre till 
fem barn i varje klass, berättade hon.

Hon gick igenom fyra perspektiv över 
hur våldet kan drabba, från femåriga 
Anna, som tillsammans med sin mamma, 
fick flytta till ett skyddat boende för 
att undkomma en våldsam pappa, till 

83-åriga Ulla, som levt med våld och 
kontroll i nästan 60 år.

Simon Häggström är kriminalinspektör 
vid människohandelsgruppen inom poli-
sens nationella operativa avdelning, NOA. 
I 15 år har han arbetat mot prostitution 
och människohandel. Han är också förfat-
tare till flera böcker i ämnet. Hans före-
drag handlade om hur barn och ungdomar 
dras in i sexhandel och prostitution av 
män som utnyttjar dem. Han förklarade 
att många av flickorna som prostituerar 
sig är födda och uppvuxna i Sverige, bor 
på lyxiga adresser och har rika föräldrar.

Varför börjar de sälja sex?
– Jo, nästan alla tjejer har utsatts för 
sexövergrepp och våldtäkt och destruk-
tiva sexuella förbindelser blir ett sätt att 
skada sig själv för att dämpa ångesten, 
förklarar han.

Majoriteten av de prostituerade har 
inga missbruk som många tror. 

– Narkomanerna har blivit utkonkurre-

rade av unga flickor, ibland från utlandet, 
som inte ens dricker alkohol.”

Simon Häggström visade annonser, 
som talar sitt tydliga språk.

– Vi lever i ett sexualiserat samhälle 
och konsumtionssamhälle och budskapet 
till kvinnor, och i viss mån även män, är 
att vi inte duger som vi är.

Unga beundrar influencers. 
– Men väldigt få av dessa tar sitt 

ansvar, mest handlar det om skönhetsin-
grepp, superdyra väskor och kläder.

Vilket förstås betyder att man måste 
ha mycket pengar. Porren finns tillgäng-
lig bara några  knapptryck bort. Simon 
Häggström talade också om sugardating, 
som verkar oskyldigt i början men vars mål 
är att få den unga i säng. Bland de yngsta 
finns elvaåriga flickor.   Det finns också en 
ny typ av ”feminism”, där budskapet är att 
du som tjej ”bestämmer” över din kropp 
och kan tjäna mycket pengar på den. 

BROTTSOFFERJOUREN FYRBODAL 
LISBETH BENGTSSON
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Den 2 mars hade Brottsofferjouren 
Västernorrland sitt årsmöte i Här-
nösands Rådhus. På årsmötet var 
Härnösands kommunalråd Andreas 
Sjölander mötesordförande. 
Årsmötet inleddes med att Ulla Öhman, 
som är reporter på Sveriges Radio P4 
Västernorrland, berättade om sitt arbete 
med grävande journalistik. Hon agerar 
ofta på tips om känsliga och känslosam-
ma uppgifter och engagerar sig gärna i 
orättvisor och bedrägerier. 

Ulla Öhman berättade om hur det gick 
till när hon undersökte hur en romansbe-
dragare fångar in sina offer. Vad händer 
när man svarar på ett meddelande 
från någon okänd man, som dyker upp 
på Face book eller Messenger? Hon 
bestämde sig för att låta sig ”fångas 
in” men i själva verket var det Ulla som 
fångade in en romansbedragare.

Ulla svarade på ett meddelande från 
Charlie Anderson, som utgav sig för att 
vara en amerikansk doktor som på upp-
drag av FN befann sig i Jemen, han såg 
väldigt bra ut på bild. Snabbt fick hon 
svar och kontakten blev mer och mer 
intensiv, under de första dagarna hade 
de ständig kontakt från klockan 6 på 
morgonen fram till midnatt. Ulla ställde 
många frågor och märkte snabbt att han 
varken var amerikan eller doktor och tro-
ligtvis mycket yngre än han utgett sig för 
att vara. Själv presenterade hon sig som 
en lärare från Sverige och att hon hade 
egendom, som till viss del skulle säljas.

Efter tre dagar förklarade Charlie 
sin kärlek till Ulla, hon kände att det 
var både obehagligt och jobbigt med 
alla lögner, all energi och tid detta tog 

i anspråk. Hon föreslog att de skulle 
ha kontakt via Facetime eller telefon, 
men Charlie förklarade att han inte 
fick använda kamera eller mikrofon på 
grund av säkerhetsrisken. Några dagar 
senare förklarar Charlie att det är farligt i 
Jemen och att han vill komma till henne 
i Sverige, men hans konto är låst och 
därför vill han att Ulla ska skicka pengar. 
Kontakten är fortfarande intensiv och 
Ulla börjar känna mer och mer obehag.

Tolv dagar efter den första kontakten, 
börjar hon publicera berättelsen i radio 
och på Facebook. Ulla berättade om vad 
som hänt och bad lyssnarna följa med i 
realtid och ville ha tips på vad hon skulle 
svara Charlie och hur hon skulle agera. 
Ulla fick massor av tips och många 
följde med i realtid under alla avsnitt. 
Det blev lättare och roligare och flera av 
tipsen gjorde att hon vissa gånger kunde 
skratta åt allt. Men hon kom också i kon-
takt med flera kvinnor som berättade 
att de blivit bedragna, som tack vare 
hennes berättelse kunde inse det.

När det så blev dags att konfrontera 
Charlie hade Ulla blivit varnad för att 
han kunde hämnas, men hon valde ändå 
att säga som det var. Ulla berättade att 
hon var reporter och att hon förstått 
att hans historia var påhittad och gärna 
ville veta vem han var. Charlie svarade 
att han var 22 år och kom från Nigeria. 
Bilden han hade som profilbild, visade 
sig vara en plastikkirurg från Turkiet. 
Ulla meddelade även plastikkirurgen att 
hans bild användes på sociala me-
dier. Hon fick dock inte något svar från 
honom. 

Vem Charlie är vet hon inte säkert, 

det kan vara så att han är från Nigeria 
och Ulla tror att han kan vara yngre än 
22 och tycker att känns bra att Charlie 
ville berätta att han inte var den han 
utgett sig för att vara och att få berätta 
om romansbedrägeriet på ett annat sätt. 

Ulla berättade avslutningsvis att det 
är många kvinnor som blir bedragna och 
i genomsnitt skickar kvinnor 400 000 
kronor till dessa romansbedragare.

Ulla Öhman fick Guldspaden för sin 
serie om romansbedragaren Charlie år 
2022, vilket är Sveriges främsta pris 
inom grävande journalistik. 

 BROTTSOFFERJOUREN VÄSTERNORRAND
KERSTIN NYSTRAND

Så lurade reportern  
sin romansbedragare

Journalisten Ulla Öhman från Sveriges Radio tillsammans 
med BOJ Västernorrlands ordförande Göran Norlén.

FOTO BROTTSOFFERJOUREN VÄSTERNORRLAND
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I samarbete med Länsstyrelsen 
Västernorrland, Polismyndigheten 
Region Nord och Brottsofferjouren 
Västernorrland genomfördes den 10 
november den årliga brottsofferkonfe-
rensen, en tradition sedan mer än 20 
år tillbaka. 
Årets tema var ”Bedrägerier och 
gängkriminalitet” och syftet var att öka 
kunskapen kring gängkriminalitet och 
bedrägerier, med förhoppning att stärka 
samarbetet mellan aktörer i deras arbete 
med brottsutsatta. Polisens tidigare 
informatör Börje Öhman var moderator, 
där ett flertal förläsare medverkade och 
cirka 130 personer var på plats i Sunds-
vall och cirka 70 deltog digitalt.  

Jan Olsson, nationell expert inom cy-
berbrottslighet, inledde dagen. Jan har 
jobbat som polis i 30 år och har bland 
annat varit med och startat Nationellt 
Bedrägericentrum och arbetar för när-
varande som verksamhetsutvecklare på 
Nationellt IT-brotts Centrum (Noa). Han 
berättade om hur kriminella använder 
internet till allt från enkla bedrägerier till 
avancerade cyberbrott. Det säljs massor 
av lösenord och mejladresser på inter-
net. Dataintrång är första länken och 
ett stort hot. Tyvärr är det många som 
har kvar sina gamla lösenord i många år 
och det är lätt att bli bedragen. Den som 
blivit utsatt känner ofta skam, det är 
viktigt att förklara för den brottsutsatta 
att den inte är skyldig. Jan menar att det 
viktigaste är att vi skyddar oss själva, 
där lösenordet är det sista skyddet.

Nästa föreläsare var Martin Lazar, 
polis i Botkyrka, som föreläste om när 
våldet i hederns namn överskuggar 

mänskligheten. Martin kom från Irak till 
Sverige som 15-åring, han berättade om 
flyktresan till Sverige och den kultur-
krock och motgångar han möttes av. Han 
anser att hedersnormer är ett kulturellt 
lagbrott som begränsar frihet och rät-
tigheter och betonar det nödvändiga i att 
uppmärksamma varningssignaler och 
att göra orosanmälan. Martin uppmanar 
till samarbete, att kommunerna har en 
handlingsplan och att vi gemensamt 
arbetar med förebyggande metoder.

Robin Rocksten, barnrättsjurist BRIS, 
berättade om gängkriminalitet och 
barnens rättigheter och uppväxtvillkor. 
Han visade på vad forskningen säger och 
återgav barnens perspektiv på gängkri-
minalitet, med den viktiga slutsatsen 
att det är barnens bästa och barnens 
rättigheter vi måste stärka i samhället. 

Vår sista föreläsare för dagen var 
Mehdi Adnan Mossa, tidigare gängkrimi-
nell som numera arbetar som skolkura-
tor och socialarbetare. Han berättade 
om hur han kom till Sverige som flykting 

när han var 12 år, om de problem som 
uppstod i familjen och om den subkultur 
som växte fram i området de bodde i och 
svårigheten att bli integrerad i sam- 
hället. Hur otryggheten hemma gjorde 
att han sökte sig ut på gatorna till 
likasinnade barn och hur han sedan 
hamnade i gängkriminalitet i ett falskt 
brödraskap, med spänning och lojalitet 
där pengar, makt och status var viktigt. 
Efter ett fyraårigt fängelsestraff be-
stämde sig Mehdi att aldrig falla tillbaka 
i kriminalitet igen. Han menar att det 
är för mycket daltande, kriminalitet är 
dyrt och att fokus istället bör läggas på 
unga och deras familjer. Vidare att det är 
viktigt att jobba förebyggande, där krav 
måste ställas på att både skola och att 
föräldrar tar ansvar. 

BROTTSOFFERJOUREN VÄSTERNORRAND
KERSTIN NYSTRAND

Mehdi Adnan Mossa, skolkurator och socialarbetare.

Gängkriminalitet  i fokus  
på konferens i Västernorrland

Jan Olsson, nationell expert inom cyberbrottslighet. 

FOTO BROTTSOFFERJOUREN VÄSTERNORRLAND
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blekinge län

Blekinge
Karlshamn, Karlskrona, Olofström, 
Ronneby, Sölvesborg. Vittnesstöd: 
Blekinge tingsrätt.
Karlskrona: 0455-822 80
Karlshamn: 0454-192 92
Ronneby: 0457-177 74
Sölvesborg: 0456-144 10
info@blekinge.boj.se 
blekinge.boj.se 

dalarnas län

Avesta-Hedemora
070-627 90 17
info@avesta-hmora.boj.se
avesta-hmora.boj.se 

Mellersta Dalarna
Borlänge, Falun, Gagnef, Ludvika, 
Smedjebacken, Säter. Vittnesstöd: 
Falu tingsrätt.
070-625 65 80
info@mdalarna.boj.se
mellerstadalarna.boj.se

Övre Dalarna
Leksand, Malung-Sälen, Mora, Orsa, 
Rättvik, Vansbro, Älvdalen. Vittnes-
stöd: Mora tingsrätt.
0250-181 68
info@ovredalarna.boj.se
ovredalarna.boj.se

gotlands län

Stockholm-Gotland  
Huvudkansli
08-120 542 40
info@stockholm-gotland.boj.se
stockholm-gotland.boj.se
Lokalkontor Gotland 
Vittnesstöd: Gotlands tingsrätt.
0498-65 58 00
gotland@stockholm-gotland.boj.se

gävleborgs län

Bollnäs-Ovanåker
0730-753 036
info@bollnas-ovanaker.boj.se
bollnas.boj.se

Gästrike Västra
Hofors, Ockelbo, Sandviken.
026-25 90 00, 070-696 58 24
info@gastrike.boj.se

Gävle
026-10 55 77, 070-570 32 10
info@gavle.boj.se
gavle.boj.se 

Hudiksvall-Nordanstig
Vittnesstöd: Hudiksvalls tingsrätt.
0650-100 20
info@hudiksvall.boj.se

Ljusdal
0651-101 01, 0730-753 036
info@ljusdal.boj.se

Söderhamn
Vittnesstöd: Söderhamns tingsställe.
0270-101 21 
070-526 64 03
info@soderhamn.boj.se

hallands län

Falkenberg
0346-587 87
info@falkenberg.boj.se

Kungsbacka
0300-83 48 40
info@kungsbacka.boj.se

Södra Halland
Halmstad, Hylte, Laholm.  
Vittnesstöd: Halmstads tingsrätt.
035-12 48 24, 035-12 48 43
info@sodrahalland.boj.se
sodrahalland.boj.se

Varberg
Vittnesstöd: Varbergs tingsrätt.
0340-67 65 01
info@varberg.boj.se

jämtlands län

Jämtland
Berg, Bräcke, Härjedalen, Krokom, 
Ragunda, Strömsund, Åre, Öster-
sund. Vittnesstöd: Östersunds 
tingsrätt.
063-51 24 00, 073-801 45 64
info@jamtland.boj.se 
jamtland.boj.se 

jönköpings län

Jönköpings län
Aneby, Eksjö, Habo, Jönköping, 
Mullsjö. Nässjö, Sävsjö, Tranås, 
Vetlanda. Vittnesstöd: Jönköpings 
tingsrätt, Göta hovrätt.
036-330 80 80
info@jonkoping.boj.se
jonkoping.boj.se

Småland West
Gislaved, Gnosjö, Vaggeryd, Värnamo.
0370-158 77
info@smalandwest.boj.se
smalandwest.boj.se 

kalmar län

Oskarshamn- 
Mönsterås-Högsby 
Vittnesstöd: Oskarshamns tings-
ställe.
0491-176 00
info@oskarshamn.boj.se 
oskarshamn.boj.se 

Södra Kalmar Län
Borgholm, Emmaboda, Hultsfred, 
Kalmar, Mörbylånga, Nybro, 
Torsås, Vimmerby, Västervik.
Vittnesstöd: Kalmar tingsrätt, 
Västerviks tingsställe.
0480-880 85
info@kalmar.boj.se 
kalmar.boj.se

kronobergs län

Sunnerbo
Ljungby, Markaryd.
0372-145 21
info@sunnerbo.boj.se 
sunnerbo.boj.se 

Växjö
Alvesta, Lessebo, Tingsryd, 
Uppvidinge, Växjö. Vittnesstöd: 
Växjö tingsrätt.
0470-456 94
info@vaxjo.boj.se
vaxjo.boj.se

Älmhult
0476-169 31
info@almhult.boj.se

norrbottens län

Norrbotten
Arjeplog, Arvidsjaur, Boden, 
Gällivare, Haparanda, Jokkmokk, 
Kalix, Kiruna, Luleå, Pajala, Piteå, 
Älvsbyn, Överkalix, Övertorneå.  
Vittnesstöd: Gällivare tingsrätt, 
Haparanda tingsrätt, Kiruna tings-
ställe, Luleå tingsrätt.
0920-104 13
info@lulea.boj.se
lulea.boj.se

skåne län

Helsingborg    
Bjuv, Helsingborg, Höganäs. 
Vittnesstöd: Helsingborgs tingsrätt.
042-13 37 00
info@helsingborg.boj.se
helsingborg.boj.se

Hässleholm- 
Osby-Perstorp
Vittnesstöd: Hässleholms tingsrätt.
0451-127 17
info@hassleholm.boj.se 
hassleholm.boj.se

Landskrona-Svalöv 
Vittnesstöd: Lunds tingsrätt – 
Landskrona.
0418-43 61 71
info@landskrona.boj.se
landskrona.boj.se

Mellersta Skåne
Burlöv, Eslöv, Hörby, Höör, Käv-
linge, Lomma, Lund, Staffanstorp.
Vittnesstöd: Lunds tingsrätt, 
Malmö tingsrätt.
046-32 32 98
info@mskane.boj.se
mskane.boj.se 

Nordöstra Skåne 
Bromölla, Kristianstad, Östra Göinge. 
Vittnesstöd: Kristianstads tingsrätt.
044-12 17 33
info@noskane.boj.se
noskane.boj.se

Söderslätt
Svedala, Trelleborg, Vellinge.
0410-103 70
info@soderslatt.boj.se
soderslatt.boj.se 

Brottsoffer- och  
Kvinnojouren Freezonen
Simrishamn, Sjöbo, Skurup, Tomelilla, 
Ystad. Vittnesstöd: Ystads tingsrätt.
0411-783 77
info@freezonen.boj.se
www.freezonen.se

Lokala brottsofferjourer 
De lokala brottsofferjourerna 
ger stöd till brottsoffer,  
anhöriga och vittnen. Här fin-
ner du kontaktuppgifter  
till din närmaste jour.  
För postadresser se  
brottsofferjouren.se.

Telefoncentral 
Brottsofferjourernas Telefon- 
central nås på 116 006 och 
hjälper till att förmedla  
kontakt till alla lokala brotts-
offerjourer i Sverige. 

Stöd på eget språk 
För stöd på eget språk  
fyll i kontaktformulär på  
www.brottsofferjouren.se  
eller ring 116 006.

Brottsofferjouren  
Sveriges kansli 
Brottsofferjouren Sveriges 
kansli når du på  
08-644 88 00 eller  
info@brottsofferjouren.se.

Brottsofferjouren  
Sveriges styrelse 
Brottsofferjouren Sveriges 
styrelse nås via  
styrelsen@boj.se.

Läs mer 
Läs mer om Brottsofferjouren  
på www.brottsofferjouren.se

facebook.com/BrottsofferjourenSverige 
Flera lokala jourer har också egna sidor på Facebook.
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Brottsofferjourerna
Ängelholm
Båstad, Klippan, Åstorp,  
Ängelholm, Örkelljunga.
0431-143 00
info@engelholm.boj.se
engelholm.boj.se

stockholms län

Stockholm-Gotland  
Huvudkansli
08-120 542 40
info@stockholm-gotland.boj.se
stockholm-gotland.boj.se 

Lokalkontor Norrort
Järfälla, Norrtälje, Sigtuna, 
Sollentuna, Upplands Väsby, 
Upplands-Bro.
Vittnesstöd: Attunda tingsrätt, 
Norrtälje tingsrätt.
08-591 272 00
norrort@stockholm-gotland.
boj.se 

Lokalkontor  
Innerstaden-Lidingö
Lidingö, Stockholms stadsdelar: 
Kungsholmen, Norrmalm, Söder-
malm, Östermalm.
08-612 21 21
innerstaden@stockholm-
gotland.boj.se 
 
Haninge-Nynäshamn 
08-777 85 00
info@haninge.boj.se
haninge.boj.se 

Huddinge-Botkyrka
08-710 01 02, 070-772 01 02
info@h-b.boj.se

Nacka-Tyresö-Värmdö
Vittnesstöd: Nacka tingsrätt.
08-466 91 66
info@nacka.boj.se
ntv.boj.se

Roslagen
Danderyd, Täby, Vallentuna, 
Vaxholm, Österåker.
08–768 83 82
info@roslagen.boj.se

Brottsoffer-, kvinno- och 
tjejjouren Södertälje
Salem, Södertälje. Vittnesstöd: 
Södertälje tingsrätt.
08-550 147 34, 070-494 68 75
info@sodertalje.boj.se 
sodertalje.boj.se

Södra Stockholm
Stockholms stadsdelar: Enskede-
Årsta-Vantör, Farsta, Hägersten-
Liljeholmen, Skarpnäck, 
Skärholmen, Älvsjö.
Vittnesstöd: Solna tingsrätt, 
Stockholms tingsrätt, Södertörns 
tingsrätt, Svea hovrätt.
08-604 19 50
info@sodrastockholm.boj.se 
sodrastockholm.boj.se

Västerort 
Ekerö, Solna, Sundbyberg, 
Stockholms stadsdelar: Bromma, 
Hässelby-Vällingby, Rinkeby-
Kista, Spånga-Tensta.
08-89 70 00
info@vasterort.boj.se
vasterort.boj.se

södermanlands län

Eskilstuna
Vittnesstöd: Eskilstuna tingsrätt.
016-12 62 10
info@eskilstuna.boj.se
eskilstuna.boj.se 

Katrineholm- 
Flen-Vingåker
0150-780 17
info@katrineholm.boj.se
katrineholm.boj.se 

Strängnäs
0152-176 00
info@strangnas.boj.se

Östra Sörmland
Gnesta, Nyköping, Oxelösund, 
Trosa. Vittnesstöd: Nyköpings 
tingsrätt.
0155-28 62 20
info@o-sormland.boj.se
ostrasormland.boj.se

uppsala län 
Enköping
Enköping
0171-262 06
info@enkoping.boj.se
enkoping.boj.se

Uppsala län
Heby, Håbo, Knivsta, Tierp, Uppsala, 
Älvkarleby och Östhammar.
018-10 65 00
info@uppsala.boj.se
uppsala.boj.se

värmlands län

Värmland
Arvika, Eda, Forshaga, Grums, 
Hagfors, Hammarö, Karlstad, Kil, 
Munkfors, Sunne, Säffle, Torsby, 
Årjäng. Vittnesstöd: Värmlands 
tingsrätt.
054-18 28 88
info@varmland.boj.se
varmland.boj.se
 
Östra Värmland 
Filipstad, Kristinehamn, Storfors.
0550-122 20
info@ostravarmland.boj.se
ostravarmland.boj.se 

västerbottens län

Skellefteå
Malå, Norsjö, Skellefteå.
Vittnesstöd: Skellefteå tingsrätt.
0910-70 18 20
info@skelleftea.boj.se

Södra Lappland
Dorotea, Lycksele, Sorsele, Storu-
man, Vilhelmina, Åsele. 
Vittnesstöd: Lycksele tingsrätt.
0730-77 73 03
info@sodralappland.boj.se

Umeåregionen
Bjurholm, Nordmaling, Roberts-
fors, Umeå, Vindeln, Vännäs. 
Vittnesstöd: Umeå tingsrätt, 
Hovrätten för Övre Norrland.
072-732 24 41
info@umearegionen.boj.se 
umearegionen.boj.se

västernorrlands län

Västernorrland
Härnösand, Kramfors, Sollefteå, 
Sundsvall, Timrå, Ånge, Örn-
sköldsvik. Vittnesstöd: Sundsvalls 
tingsrätt, Ångermanlands tingsrätt, 
Örnsköldsvik tingsställe, Hovrätten 
för Nedre Norrland.
070-310 16 38
info@vasternorrland.boj.se
harnosand.boj.se 

västmanlands län

Västmanland
Arboga, Fagersta, Hallstahammar, 
Kungsör, Köping, Norberg, Sala, 
Skinnskatteberg, Surahammar, 
Västerås. Vittnesstöd: Västman-
lands tingsrätt.
021-41 32 60
info@vastmanland.boj.se
vastmanland.boj.se 
Hallstahammar, Surahammar:
0220-173 37, 076-014 61 80
Stödcentrum för Unga  
Västerås: 070-312 85 34 
stodcentrum@vasteras.boj.se 

västra götalands län

Ale
0303-33 06 44
info@ale.boj.se

Alingsås-Lerum- 
Vårgårda-Herrljunga
Vittnesstöd: Alingsås tingsrätt.
0322-63 97 97
info@alingsas.boj.se

Borås-Sjuhärad
Bollebygd, Borås, Mark, Sven-
ljunga, Tranemo, Ulricehamn. 
Vittnesstöd: Borås.
033-10 11 05
info@boras-sjuharad.boj.se
boras-sjuharad.boj.se

Fyrbodal
Bengtsfors, Dals-Ed, Färgelanda, 
Lilla Edet, Lysekil, Mellerud, 
Munkedal, Orust, Uddevalla,  
Vänersborg, Sotenäset, Ström-
stad, Stenungsund, Tanum, Tjörn, 
Trollhättan, Åmål.  
Vittnesstöd: Uddevalla tingsrätt, 
Vänersborgs tingsrätt.
0720-44 45 93, 116 006
info@fyrbodal.boj.se
fyrbodal.boj.se
Lokalkontor Vänersborgs 
tingsrätt: 073-54 60 039, 
vittnesstod@fyrbodal.boj.se
Lokalkontor Uddevalla: 116 006
Lokalkontor Trollhättan: 116 006

Norra Skaraborg
Gullspång, Götene, Mariestad, 
Töreboda.
0501-100 42
info@norraskaraborg.boj.se

Storgöteborg
Göteborg, Härryda, Kungälv, 
Mölndal, Partille, 
Vittnesstöd: Göteborgs tingsrätt, 
Hovrätten för Västra Sverige.
0709-70 50 50
info@goteborg.boj.se
storgoteborg.boj.se

Östra Skaraborg
Essunga, Falköping, Grästorp, 
Hjo, Karlsborg, Lidköping, Skara, 
Skövde, Tibro, Tidaholm, Vara.  
Vittnesstöd: Skaraborgs tingsrätt.
0500-48 75 43
info@ostraskaraborg.boj.se
ostraskaraborg.boj.se

örebro län

Örebro län
Askersund, Degerfors, Hallsberg, 
Hällefors, Karlskoga, Kumla, Laxå, 
Lekeberg, Lindesberg, Ljusnars-
berg, Nora, Örebro.
Vittnesstöd: Örebro tingsrätt
010-489 10 30
info@orebrolan.boj.se
orebrolan.boj.se

östergötlands län

Östergötland 
Finspång, Kinda, Linköping, Norr-
köping, Söderköping, Valdemars-
vik, Ydre, Åtvidaberg.
011-61 000
info@ostergotland.boj.se
ostergotland.boj.se 

Västra Östergötland 
Boxholm, Motala, Vadstena, 
Ödeshög.
0141-23 44 94, 0142-880 88
info@v-ostergotland.boj.se 
v-ostergotland.boj.se 


